

SPOTKANIE TEMATYCZNE

Sprawozdawczość środowiskowa przedsiębiorstw

Termin:

26 listopada 2024 r.

Miejsce:

sala konferencyjna Agencji Rozwoju Regionalnego S.A
w Koninie, ul. Zakładowa 4

10.00 – 10.10	Powitanie uczestników, przedstawienie założeń projektu LIFE AFTER COAL PL
10:10 - 11:00	Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) – omówienie formularza sprawozdawczego.
11:00 - 11:40	Krajowy Ośrodek Bilansowania i Zarządzania Emisjami (KOBIZE) – omówienie obowiązków przedsiębiorców dotyczących raportowania do KOBIZE.
11:40 - 12:20	Opłaty za korzystanie ze środowiska – przedstawienie podstaw prawnych regulujących opłaty środowiskowe.
12:20 - 13:00	Inne ważne zobowiązania przedsiębiorcy dotyczące sprawozdawczości środowiskowej wynikające z ustaw <ul style="list-style-type: none">• CRO – Centralny Rejestr Operatorów - zasady rejestracji;• PRTR – Krajowy Rejestr Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń;• Kary za brak lub nierzetelnie prowadzoną sprawozdawczość środowiskową.
13:00 - 13:30	Podsumowanie spotkania, sesja pytań i odpowiedzi.

Prowadzący:

Tomasz Kaczmarek – specjalista ds. ochrony środowiska, od ponad 17 lat w branży gospodarki odpadami m.in. na stanowisku zastępcy kierownika Działu Logistyki i Ochrony Środowiska w instalacji komunalnej. Posiada świadectwo kwalifikacji w zakresie gospodarowania odpadami wydane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Jest audytorem TUV Nord Polska oraz ISOCERT w zakresie systemów zarządzania środowiskowego według normy ISO 14001:2015 oraz EMAS.



Zestawienie użytych skrótów

Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) – jest systemem informatycznym, który pozwala na kompleksowe gromadzenie i zarządzanie informacjami o gospodarce odpadami. Roczne sprawozdanie do BDO każdy przedsiębiorca musi złożyć do 15 marca roku następnego.

Krajowy Ośrodek Bilansowania i Zarządzania Emisjami (KOBIZE) – to instytucja odpowiedzialna za monitorowanie i raportowanie emisji gazów cieplarnianych oraz innych substancji szkodliwych dla środowiska w Polsce. Sprawozdanie do KOBIZE to obowiązkowy dokument, który każde przedsiębiorstwo, emitujące gazy cieplarniane, musi złożyć do końca lutego każdego roku.

Centralny Rejestr Operatorów (CRO) – czyli elektroniczna baza kart urządzeń chłodniczych pracujących w oparciu o syntetyczne czynniki (przekraczające ilość 3 kg lub 5 ton ekwiwalentu).

Krajowy Rejestr Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń (PRTR) – to system ewidencji danych środowiskowych pochodzących z działalności przemysłowej. W rejestrze powinny znaleźć się informacje o uwalnianiu i transferach zanieczyszczeń do powietrza, wody i ziemi oraz o odpadach kierowanych do zakładów unieszkodliwiania lub na składowiska.

